

**Российская Федерация**

**Федеральный закон**

**О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации  
об административных правонарушениях**

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2004, № 31, ст. 3229; 2007, № 26, ст. 3089; № 31, ст. 4007; 2010, № 30, 4006; 2011, № 7, ст. 901; № 29, 4298; 2012, № 53, ст. 7577; 2013, № 30, ст. 4029; 2014, № 16, ст. 1834) следующие изменения:

1) в статье 12.8:

а) в абзаце втором части 1 слово «двух» заменить словом «трех»;

б) в абзаце втором части 4 слова «три года» заменить словами «от трех до пяти лет»;

2) в статье 12.9:

а) дополнить частью 1<sup>1</sup> следующего содержания:

«1<sup>1</sup>. Превышение установленной скорости движения транспортного средства на величину более 5, но не более 20 километров в час - влечет наложение административного штрафа в размере пятисот рублей.»;

б) в абзаце втором части 2 слово «пятисот» заменить словами «одной тысячи»;

3) в абзаце втором части 4 статьи 12.15 слова «пяти тысяч рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от четырех до шести месяцев» заменить словами «десяти тысяч рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от шести месяцев до одного года»;

4) в статье 12.25:

а) в абзаце втором части 2 слово «восемьсот» заменить словами «одной тысячи»;

б) дополнить частью 2<sup>1</sup> следующего содержания;

«2<sup>1</sup>. Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, -

влечет лишение права управления транспортными средствами на срок один год».

Президент  
Российской Федерации